
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, στο Πυθα-
γόρειο Σάμου, ΔΚ Πυθαγορείου, ΔΕ Πυθαγορείου, 
Δήμου Σάμου, ΠΕ Σάμου, Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (κληρο-
μεριδίων αρ. 6, 7 και 35δ), για αρχαιολογικούς 
σκοπούς, στον αρχαιολογικό χώρο Απτέρας, ΤΚ 
Απτέρων, ΔΕ Σούδας, Δήμου Χανίων, ΠΕ Χανίων, 
Περιφέρειας Κρήτης.

3 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων επί της 
οδού Πινδάρου, στην πλατεία Κεραμοπούλου (ΟΤ 
612), ΔΚ Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιωτίας, 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος.

4 Ανάκληση της υπ’ αρ. 970/7-3-1996 (Δ΄ 445) από-
φασης Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων, “περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
έξι στρεμμάτων (6στρ.) στη θέση “Κρυονέρι” Τρα-
χινιάκου της τ.κ Κανδάνου του Δήμου Καντάνου 
Ν. Χανίων, λόγω αόριστης θέσης ως προς την το-
ποθέτησή της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

5 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1151/21-3-1997 (Δ΄ 320) 
απόφασης Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων, 
“περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβα-
δού 5.460 τετρ. μέτρων” στη θέση “Θρύμπες” της 
τ.κ Κανδάνου του Δήμου Καντάνου Ν. Χανίων, 
λόγω αόριστης θέσης ως προς την τοποθέτησή 
της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

6 Άρση της υπ’ αρ. 1147/31-3-1997 (Δ΄ 344) από-
φασης από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευ-
θυντή, Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδασωτέας», 
εκτάσεως, εμβαδού 36,6 στρεμμάτων στην θέση 
«Περγιαλάνες» κοιν. Καστέλου, Δήμου Αποκορώ-
νου, Ν. Χανίων.

7 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (Β΄ 133) κήρυξης έκτασης ως Ανα-
δασωτέα, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση 
εμβαδού 1.769,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Αγραπιδούλες», ΤΚ Πετρωτού, ΔΕ Μεσσάτιδος, 
Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/  

399753/32042/24926/2740/658 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, στο Πυ-

θαγόρειο Σάμου, ΔΚ Πυθαγορείου, ΔΕ Πυθαγο-

ρείου, Δήμου Σάμου, ΠΕ Σάμου, Περιφέρειας Βο-

ρείου Αιγαίου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 

ισχύει,

2. τις υπ’ αρ. 44/7-11-2000, 39/17-12-2013 και 3/

26-01-2016 γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογι-

κού Συμβουλίου,

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214-20-05-2020 βεβαίωση 

πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-

λοτριώσεων

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/

Φ56α/378101/24479/4280/802/31-7-2018 ανακοίνω-

ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 

Σάμου (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 20-8-2018) και δη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 527

5771

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.04 15:59:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5772 Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020

μοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Σαμιακόν Βήμα» με αρ. 

φύλλου: 4147/29-9-2018,

5. το με Α/Α 3594/2017 κτηματολογικό διάγραμμα 

(κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 

πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο,

6. το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυ-

πηρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο 

Συμβούλιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του 

άρθρου 109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς, την ανα-

γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, συνολικής έκτασης 

τμημάτων 2.594,96 τ.μ., στο Πυθαγόρειο Σάμου, Δ Κ Πυ-

θαγορείου, Δ Ε Πυθαγορείου, Δήμου Σάμου, ΠΕ Σάμου, 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, όπως αυτό απεικονίζεται 

με τα στοιχεία Τμήμα Α Ακίνητο 2 εντός ΟΤ 76 (Τ19, 68, 6, 

67, Τ20, Τ16, Τ17, Τ18, Τ19) και Τμήμα Δ Ακίνητο 2 εκτός 

ΟΤ (εκτός σχεδίου πόλεως) (Π9, Π8, 71, 72, Τ18, Τ17, Τ16, 

73, 52, 53, 70, Π9), στο με Α/Α 3594 κτηματολογικό διά-

γραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματο-

λογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συ-

ντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων 

και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 11-9-2017 από 

τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυρι-

ότητα στους Σταματία Παρηγόρα, Ανδρέα Κοκκώνη, 

Μαρία Κοκκώνη, κληρον. Μιχαήλ Κοκκώνη, Θεολόγο 

Παναγιωτάκη και κληρον. Αχιλλέα Παρηγόρα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-

μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 

δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020 

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/  

400071/32106/24973/2771/689 (2)

    Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (κληρο-

μεριδίων αρ. 6, 7 και 35δ), για αρχαιολογικούς 

σκοπούς, στον αρχαιολογικό χώρο Απτέρας, ΤΚ 

Απτέρων, ΔΕ Σούδας, Δήμου Χανίων, ΠΕ Χανίων, 

Περιφέρειας Κρήτης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 

ισχύει,

2. την υπ’ αρ. 7/21-02-2017 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214/20-05-2020 βεβαίωση 

πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-

λοτριώσεων,

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/

Φ117-1β/263907/16649/2073/ 502/17-5-2019 ανακοί-

νωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δή-

μου Χανίων (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: υπ’ αρ. 24364/ 

29-05-2019) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Χανιώ-

τικα Νέα» με αρ. φύλλου 15.769/28-05-2019

5. το υπ’ αρ. 5009/13-08-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων,

6. το υπ’ αρ. 133051/05-06-2019 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Χανίων,

7. το με Α/Α 3616/2018 κτηματολογικό διάγραμμα 

(κλίμακας 1:1000), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 

πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο

8. το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυ-

πηρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο 

Συμβούλιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του 

άρθρου 109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-

κότερα για λόγους προστασίας και ανάδειξης του αρ-

χαιολογικού χώρου της Απτέρας Χανίων, την αναγκα-

στική απαλλοτρίωση ακινήτων (κληρομεριδίων αριθ 

6, 7 και 35δ), συνολικής έκτασης 18.353,33 τ.μ., στον 

αρχαιολογικό χώρο Απτέρας, Τ Κ Απτέρων, Δ Ε Σούδας, 

Δήμου Χανίων, Π Ε Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης, όπως 

αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία: Ακίνητο (κληρομ. 

με αρ. 6) (64, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270,  271, 

65, 64), Ακίνητο (κληρομ. με αρ. 7) (265, 279, 280, 281, 

266, 265) και Ακίνητο (κληρομ. με αρ. 35δ) (270, 272, 273, 

274, 275, 276, 277, 278, 68, 66, 65, 271, 270), στο με Α/Α 

3616 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000), μετά 

του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης 

Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο 

στις 30-10-2018 από τον Προϊστάμενο της προαναφερό-

μενης Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5773Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-

ότητα στους Νικόλαο και Δημήτριο Κοκοτσάκη, Ανδρέα 

Σαριδάκη, Νίκη Μητροπούλου, Ανδρέα Τσικουδάκη, Βα-

σιλική Παπαδάκη, Μαρία Τσικουδάκη και κληρον. Γεωρ-

γίου Τσικουδάκη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-

μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 

δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020 

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/  

400025/32096/24965/2766/684 (3)

    Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων επί της 

οδού Πινδάρου, στην πλατεία Κεραμοπούλου 

(ΟΤ 612), ΔΚ Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιω-

τίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-

νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-

ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 

για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 

του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-

λες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 135) και ειδικότερα του άρθρου 118Α,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 

ισχύει,

2. την αριθ. 37/18-10-2016 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214/20-05-2020 βεβαίωση 

πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-

λοτριώσεων,

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
Φ102β/355532/22556/2808/69 3/2-7-2019 ανακοίνω-
ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Θηβαίων (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 13564/5-7-2019) 
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΒΟΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ» με 
αριθ. φύλλου 5926/11-7-2019,

5. το υπ’ αρ. 2791/113924/11-2-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. Βοιωτίας,

6. το υπ’ αρ. 9138/16-7-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Περιφερειακή Ενότητα 
Βοιωτίας,

7. το με Α/Α 3378Α/2019 κτηματολογικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα, της ΔΑΣΚ αρμοδίως θεωρημένο,

8. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυ-
πηρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο 
Συμβούλιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του 
άρθρου 109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για τη δημιουργία χώρου στάθμευσης του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Θηβών και την ανάδειξη και 
αναβάθμιση του περιβάλλοντος χώρου του μεσαιωνικού 
πύργου του Saint-Omer, την αναγκαστική απαλλοτρίω-
ση ακινήτων, συνολικής έκτασης 516,715 τ.μ., επί της 
οδού Πινδάρου, στην πλατεία Κεραμοπούλου (ΟΤ 612), 
ΔΚ Θηβαίων, Δήμου Θηβαίων, ΠΕ Βοιωτίας, Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδος, όπως αυτά απεικονίζονται με τα 
στοιχεία: (19, 22, 28, 20, 19) για το ακίνητο 1α, (20, 28, 27, 
26, 21, 20) για το ακίνητο 1β (1/2 εξ αδιαιρέτου), (22, 23, 
24, 25, 27, 28, 22) για το ακίνητο 1γ (1/2 εξ αδιαιρέου), 
(26, 2, 1, 21, 26) για το ακίνητο 1δ (1/2 εξ αδιαιρέου), 
(27, 25, 3, 2, 26, 27) για το ακίνητο 1ε (1/2 εξ αδιαιρέτου), 
(19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 25, 
24, 23, 22, 19) για το ακίνητο 2: (κάθετη ιδιοκτησία Ε1 
ακινήτου 2 με στοιχεία: [19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 
10, 9, 8, 7, 6, 29, 24, 23, 22, 19) και κάθετη ιδιοκτησία Ε2 
ακινήτου 2 με στοιχεία: (24, 29, 6, 5, 4, 3, 25, 24)], στο με 
Α/Α 3378Α/2019 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 
θεωρημένο στις 25/01/2019 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους κληρον. Σιδέρη Τούτουζα, Ευαγγελία Βλάχου, 
Βασιλική Μίχα, Ζωή Κολοβελώνη και Αρχοντούλα Μίχα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020 

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5774 Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020

Αριθμ. 5556 (4)

   Ανάκληση της υπ' αρ. 970/7-3-1996 (Δ΄ 445) από-
φασης Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων, “περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού έξι 
στρεμμάτων (6στρ.) στη θέση “Κρυονέρι” Τραχι-
νιάκου της τ.κ Κανδάνου του Δήμου Καντάνου 
Ν. Χανίων, λόγω αόριστης θέσης ως προς την το-
ποθέτησή της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με 

την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και αντι-

καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159), της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-

γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-

ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αρ. 970/7-3-1996 (Δ΄ 445) απόφαση του Πε-

ριφερειακού Διευθυντή Χανίων, “περί κηρύξεως ως ανα-

δασωτέας εκτάσεως εμβαδού έξι στρεμμάτων στη θέση 

“Κρυονέρι” της τ.κ. Τραχινιάκου Κανδάνου του Δήμου 

Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (Α΄ 24) του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

• Το άρθρο 20 της υπό στοιχεία οικ. 8165/27-6-2017 

(Β΄ 2247) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-

γραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 4819/9-7-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση,  
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 970/7-3-1996 (Α΄ 445) από-
φασης του Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων, “περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού έξι στρεμ-
μάτων (6 στρ.), στη θέση “Κρυονέρι ” Τραχινιάκου της 
τ.κ. Κανδάνου του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, 
λόγω του ότι η έκταση τοποθετήθηκε σε χάρτη κλίμακας 
1:50.000 χωρίς συντεταγμένες με ασαφές και αόριστο 
σημείο θέσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 5557 (5)

    Ανάκληση της υπ' αρ. 1151/21-3-1997 (Δ΄ 320) 
απόφασης Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων, 
“περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμ-
βαδού 5.460 τετρ. μέτρων” στη θέση “Θρύμπες” 
της τ.κ Κανδάνου του Δήμου Καντάνου Ν. Χανί-
ων, λόγω αόριστης θέσης ως προς την τοποθέ-
τησή της σε χάρτη κλίμακας 1:50.000.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με 
την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159), της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5775Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αρ. 1151/21-3-1997 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Δ/ντή Χανίων, (Δ΄ 320) “περί κηρύξεως ως ανα-
δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5.460 τετρ. μέτρων” στη 
θέση “Θρύμπες” της τ.κ. Κανδάνου του Δήμου Καντάνου 
Σελίνου Ν. Χανίων.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (Α΄ 24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 
απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 4820/9-7-2020 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 1151/21-3-1997 (Δ΄ 320) 
απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων, “περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5.460 
τετρ. μέτρων” στη θέση “Θρύμπες” της τ.κ. Κανδάνου 
του Δήμου Καντάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω του ότι η 
έκταση τοποθετήθηκε σε χάρτη κλίμακας 1:50.000 χωρίς 
συντεταγμένες με ασαφές και αόριστο σημείο θέσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 5558 (6)

   Άρση της υπ’ αρ. 1147/31-3-1997 (Δ΄ 344) από-
φασης από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευ-
θυντή, Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδασωτέας», 
εκτάσεως, εμβαδού 36,6 στρεμμάτων στην θέση 
«Περγιαλάνες» κοιν. Καστέλου, Δήμου Αποκορώ-
νου, Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (Α΄ 229) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289), της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με 
την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 
(Α΄ 159), της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δια-
δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

• Την υπ’ αρ. 1147/31-3-1997 (Δ΄ 344) απόφαση από 
τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή, Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας», εκτάσεως, εμβαδού 36,6 
στρεμμάτων στην θέση «Περγιαλάνες» κοιν. Καστέλου, 
Δήμου Αποκορώνου, Ν. Χανίων.

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (Α΄ 24) του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών “Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 
απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-
τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 4930/14-7-2020, εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων.

• Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της υπ’ αρ. 1147/31-3-1997 (Δ΄ 344) από-
φασης από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή, 
Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδασωτέας», εκτάσεως, εμ-
βαδού 36,6 στρεμμάτων στην θέση «Περγιαλάνες» κοιν. 
Καστέλου του Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω του 
ότι η ως άνω έκταση απεικονίζεται σε χάρτη κλίμακας 
1:50.000 με ασαφές και αόριστο σημείο θέσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 5 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5776 Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020

Αριθμ. 134346 (7)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφασης (Β΄ 133) κήρυξης έκτασης ως Αναδα-
σωτέα, του Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμ-
βαδού 1.769,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Αγραπιδούλες», ΤΚ Πετρωτού, ΔΕ Μεσσάτιδος, 
Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατείας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την υπ’ αρ. 141194/04-07-2017 (Β΄ 2262) απόφαση 

του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979, που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρ-

θρου 36 του ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με 

την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αρ.: 

α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 

εκτάσεις» β) 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./

Τμ. Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρ-

θρο 36 ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμο-

δότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (Α΄ 24) και η υπ’ αρ. 5751/11-02-2015 διατα-
γή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιότερου 
Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων όταν 
η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

10. Την υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 απόφαση (Β΄ 133) 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του Υπουργού Γεωρ-
γίας, για έκταση εμβαδού 80.000 στρεμμάτων της περι-
οχής λεκανών συγκεντρώσεως των χειμάρρων Γλαύκου, 
Ελεκίστρας και Ρωμανού, Ν. Αχαΐας.

11. Το υπ’ αρ. 35765/26-02-2020 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Πατρών σχετικά με ενημέρωση χαρακτήρα 
έκτασης.

12. Την υπ’ αρ. 43414/11-03-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας περί «Ενημέρωση Χαρακτήρα 
έκτασης».

13. Την υπ’ αρ. 105286/30-06-2020 αναφορά - θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 
απόφαση (Β΄ 133) κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέα, του 
Υπουργού Γεωργίας, για έκταση εμβαδού 1.769,00 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Αγραπιδούλες», ΤΚ Πετρωτού, 
ΔΕ Μεσσάτιδος, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 80.000 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή 
των 1.769,00 τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-5-
6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-1 όπως αυτά απεικονίζονται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, 
κλίμακας 1:500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και δημόσιο δάσος 
(αναδασωτέο)

Νότια: Με δημοτική οδό
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος (αναδασωτέο)
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και δημοτική οδό
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 102293/13-09-1934 

απόφαση (Β΄ 133).
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5777Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5778 Τεύχος Δ’ 527/03.09.2020

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005270309200008*


